PAGE
2

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

От 21марта 2011
160-пр
__________________________                                                                       № ______________
г. Ставрополь

	Об  утверждении  Примерного  Положения   об   организации    деятельности групп   семейного   воспитания   на   базе      муниципальных      дошкольных
образовательных   учреждений   Ставропольского  края

	В целях развития сети дошкольных образовательных учреждений  и обеспечения доступности, качества, экономической эффективности системы дошкольного образования, обеспечения дошкольным образованием детей, не посещающих дошкольные образовательные учреждения, развития новых форм дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

	1.  Утвердить:

          1.1. Примерное Положение об организации деятельности групп семейного воспитания на базе муниципальных дошкольных образовательных учреждений Ставропольского края (приложение 1).

          1.2. Акт обследования жилищно-бытовых условий для организации группы семейного воспитания (приложение 2).

          2. Руководителям органов управления образованием администраций муниципальных районов и городских округов края:

          2.1. Рекомендовать использовать Примерное Положение  при  организации инновационных форм работы в дошкольном образовании.

          2.2. Довести до сведения дошкольных образовательных учреждений утвержденное настоящим приказом Примерное Положение.
          3. Контроль  по  выполнению настоящего приказа возложить на заместителя  министра  Кувалдину И.В.

	Министр А.Ф.Золотухина